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平成 29 年 9 月 11 日 
各 位 

大和証券株式会社 
 
 

「ダイワの iDeCo」運営管理機関手数料の無料化等について 
～無条件で、だれでも、０円～ 

 
 
 大和証券株式会社（以下、弊社）は、平成 29 年 9 月 11 日より、「ダイワの iDeCo」運営管理機関手数

料の無料化と「ダイワの iDeCo サイト」（http://dc.daiwa.jp/ideco/）のサービス拡充を実施します。 
本年 4 月 3 日より取り扱いを開始した「ダイワの iDeCo」の魅力をさらに高め、“お客さまから選ばれ

る iDeCo”の実現を目指し、加入時・移換時の初期手数料に加えて、毎月の手数料も含めて、運営管理

機関（弊社）にお支払いいただく手数料を無料（0 円）といたします。また、お客さまの運用をサポート

するためのツールとして、「iDeCo 投資スタイル・ナビ」の提供を開始し、運営管理機関手数料の無料化

とあわせて、お客さまの年金づくりをサポートします。 
今後とも、弊社といたしましては、お客さまのマネーライフに寄り添うパートナーとして、NISA に加

えて、より利便性の高い「ダイワの iDeCo」を提供することで、「証券貯蓄」の普及を通じた豊かな社会

づくりに取り組んでまいります。 
 
１．運営管理機関手数料の無料化について 
   

平成 29 年 9 月 11 日より手数料体系を改定し、運営管理機関（弊社）にお支払いいただく手数料を

無料（0 円）といたします。したがいまして、今後、「ダイワの iDeCo」にお申込みされるお客さま

も、既に「ダイワの iDeCo」にお申込みいただいたお客さまも、「ダイワの iDeCo」をご利用いただ

いている間は、運営管理機関手数料は「無条件で、だれでも、0 円」となります。 
  

＜弊社にお支払いいただく手数料（税込）＞ 
運営管理機関 

手数料※1 
改定後 改定前 

（無条件で、だれでも） （残高 50 万円以上） （残高 50 万円未満） 
毎月の手数料（月額） 0 円    0 円    324 円    

初期手数料 0 円    1,080 円          
給付手数料 0 円    0 円          
還付手数料 0 円    648 円          
移換手数料※2 4,320 円    4,320 円          

※1 別途、国民年金基金連合会や事務委託先金融機関の手数料がかかります。詳しくは「ダイワの iDeCo サ

イト」（http://dc.daiwa.jp/ideco/）をご覧ください。 

※2 他社の iDeCo に変更する際や他の確定拠出年金へ移換する際の手数料です。 
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  なお、今回の手数料無料化は期間を限定したものではありませんので、「ダイワの iDeCo 新規加入キ

ャンペーン」（対象者：平成 29 年 4 月から平成 30 年 3 月末までに「ダイワの iDeCo」への加入等の

受付を完了された方）につきましては、平成 29 年 9 月 11 日をもって終了とさせていただきます。 
 
２．「iDeCo 投資スタイル・ナビ」について 
 
  「iDeCo 加入時の運用商品の選択が難しい」といったお客さまのお悩みを解決するためのサポート

ツールとして、平成 29 年 9 月 11 日より、「ダイワの iDeCo サイト」（http://dc.daiwa.jp/ideco/）
を通じて「iDeCo 投資スタイル・ナビ」の提供を開始します（9 月 11 日夕方にアップ予定）。 

   この「iDeCo 投資スタイル・ナビ」は、６つのかんたんな質問に答えるだけで、お客さまにあっ

た「iDeCo 投資スタイル」をご紹介するサービスです。お客さまの老後の資産形成に向けた一助

としてご活用ください。 
    
 ＜「iDeCo 投資スタイル・ナビ」シミュレーション結果の画面イメージ＞ 
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